
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

Про призупинення на час дії воєнного стану 
діяльності Української Православної Церкви 

(московського патріархату) на території 
Броварської міської територіальної громади 

Відповідно до ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 12 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації», ст. ст. 8, 9, 
13 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з метою охорони 
громадської безпеки та порядку, додержання Конституції та законів України, 
керуючись можливістю запроваджувати та здійснювати в межах тимчасових 
обмежень конституційних прав і свобод людини і громадянина, а також прав і 
законних інтересів юридичних осіб, передбачених указом Президента України 
про введення воєнного стану задля недопущення ліквідації незалежності 
України, зміни конституційного ладу насильницьким шляхом, порушення 
суверенітету і територіальної цілісності держави, підриву її безпеки, 
незаконного захоплення державної влади, пропаганди війни, насильства, на 
розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, посягання на права і 
свободи людини, здоров’я населення, враховуючи те, що Українська 
Православна Церква (московського патріархату) за статутом є самокерованою 
частиною руської Православної Церкви, з'єднана з Помісними Православними 
Церквами через руську Православну Церкву, керується в своїй діяльності 
постановами Архієрейського Собору руської Православної Церкви від 25-27 
жовтня 1990 року, рішеннями помісних Соборів руської Православної Церкви 
та враховуючи розв’язану 24 лютого 2022 року російською федерацією 
повномасштабну війну на всій території України та численні випадки 
колабораціонізму з боку священиків Української Православної Церкви 
(московського патріархату), Броварська міська рада Броварського району 
Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Призупинити на час дії воєнного стану діяльність Української 
Православної Церкви (московського патріархату) на території Броварської 
міської територіальної громади, а саме встановити охорону об’єктів 
нерухомості (культових будівель) церковних громад Української Православної 



Церкви (московського патріархату), що забезпечують життєдіяльність 
населення, ввести особливий режим їх роботи, заборонити проведення зборів, 
мітингів, ходів, а також інших масових заходів.

2. Звернутися до начальника районної військової адміністрації 
Броварського району Київської області щодо видання відповідного 
розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову.

Міський голова                                                         Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 06.05.2022 р.
№ 716-26-08


